
Žurnalisticko-historický workshop pro žáky SŠ
v rámci Pouti smíření 2018

V sobotu 2. června se koná již dvanáctá připomínka divokého odsunu německojazyčných obyvatel 
Brna, opět proti směru historického pochodu v symbolice usmíření a společné budoucnosti. Pouť 
bude završena na Mendlově náměstí za účasti primátora města a dalších osobností včetně 
pamětníků.

Již po třetí se v rámci Pouti smíření bude konat workshop pro žáky středních škol a gymnázií z 
Brna, Rakouska a Německa.

www.meetingbrno.cz 

http://www.meetingbrno.cz/


Žurnalisticko-historický workshop pro žáky SŠ a gymnázií

V rámci workshopu budou žáci připravovat dvojjazyčný časopis (viz obrázek níže; ke stažení zde) o
Pouti smíření a jejím historickém kontextu.

 nejvhodnější pro žáky ve věku 14 až 18 let
 účastníci workshopu mají zajištěnu stravu stejně jako dopravu podél trasy Pouti smíření
 veškerá komunikace probíhá dvojjazyčně, znalost němčiny tedy není podmínkou

Workshop v uplynulých ročnících vedla a pravděpodobně i letos povede Bára Procházková, dříve 
redaktorka týdeníku Respekt, později šéfredaktorka měsíčníku Belmondo a dnes vedoucí webového
portálu stanice ČT24.

Místo konání workshopu bude v nejbližších týdnech upřesněno.

Předběžný program:

Pátek, 1. června  
13:00 společný oběd, zahájení workshopu
15:00 základy žurnalistiky   
19:00 společná večeře 

Sobota, 2. června 
účast žáků na Pouti smíření se základnou na gymnáziu Vídeňská 

Neděle, 3. června  
  9:00 snídaně 
10:00-17:00 dopracování textů 
18:00/19:00 účast na akcích festivalu Meeting Brno 

Pondělí, 4. června 
9:00 snídaně a rozloučení (zahraničních účastníků)

https://drive.google.com/open?id=0B-oVh5CMCCNuVHZqLUlDUXV3NFE
https://drive.google.com/open?id=0B-oVh5CMCCNuVHZqLUlDUXV3NFE


Průběh Pouti smíření 2018

08:30 – 9:00 Brno
Odjezd autobusů s účastníky z Mendelova náměstí

09:45 Pohořelice
úvodní slovo a shrnutí historického kontextu

10:00 Pohořelice
vypravení se na cestu

12:30 Ledce (10 km)

14:00-14:30 Rajhrad (17 km)
stánek s informacemi, vodou a občerstvením

16:30 Modřice (24 km)
stánek s vodou a informacemi

17:00 Gymnázium Vídeňská (30 km)
stánek s vodou, studeným občerstvením a informacemi, živá hudba

18:00 Brno, Mendlovo náměstí (32 km)
proslov primátora Petra Vokřála a oficiálních hostů 

18:30 – 21:00
pietní akt, zapálení svíček u památníku vyhnaným obyvatelům Brna, živá hudba

K průvodu se lze libovolně přidat či se od něj odpojit díky zvláštním autobusovým linkám DPMB, 
které budou po celou dobu kyvadlově jezdit podél trasy. 

Kontaktní osoba

Jaroslav Ostrčilík
603 160 520
jaroslav.ostrcilik@meetingbrno.cz 

mailto:jaroslav.ostrcilik@meetingbrno.cz

